APÊNDICE N.º 60 — II SÉRIE — N.º 85 — 3 de Maio de 200550

CÂMARA MUNICIPAL DE OEIRAS

Aviso n.º 3002/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos
efeitos e em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do
artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicá-
vel à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de
Outubro, torna-se público que, nos termos do artigo 9.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho, e artigos 139.º e 140.º do Código do Tra-
balho, foram celebrados contratos a termo resolutivo certo, em
31 de Dezembro de 2004, com os indivíduos a seguir indicados:

Para a categoria de técnico superior de biblioteca e documen-
tação de 2.ª classe:

Miguel de Ayala Serôdio Sales Baptista.
Maria Paula Santos Cruz.
Ivan Carlos Baptista Sanches.
Sofia Alexandra Rodrigues Raminhos.
Sofia de Loureiro Janeca Tavares Mendes.

Para a categoria de tratador-apanhador de animais:

Henrique Lopes Carvalho Dias.
Ricardo Eduardo Jamece.

Para a categoria de técnico adjunto de informática, nível 1:

Vasco Manuel Lopes Folgado.
Fernando de Sousa Vilares.
Nuno Miguel Pereira Fanico.

Para a categoria de técnico adjunto de informática, nível 3:

Luís Alexandre Matos Baião Pontes.

Para a categoria de motorista de ligeiros:

Manuel João da Cunha Cardoso.
João Carlos Sanches Guerreiro.
Jerónimo Fragoso Coelho.
Sandra Isabel Carreira Moura Figueiredo dos Santos.
Marco Filipe Barradas Velez.
João Carlos Martins Pina Batista Ferreira.
Bruno Manuel Moura Soto.
Pedro Miguel Graça Moreira.

Para a categoria de operador de reprografia:

Maria Teresa Ferreira Santos Sarmento.
Maria José Videira Abreu Fernandes.

Para a categoria de técnico superior de filosofia de 2.ª classe:

Maria José Matos Alma Rijo.

Para a categoria de técnico profissional de gestão do ambien-
te de 2.ª classe:

Nuno Vasco Lima Caetano.

[Não carece de visto do Tribunal de Contas — artigo 114.º,
n.º 3, alínea g), da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

1 de Março de 2005. — A Directora do Departamento de Ges-
tão de Recursos Humanos, Célia Simões.

Aviso n.º 3003/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos e em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do ar-
tigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável
à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outu-
bro, torna-se público que Hélder Januário Kamiquinda Castro de-
nunciou, a seu pedido, a partir do dia 16 de Fevereiro de 2005, o
contrato de trabalho a termo certo que celebrou com a Câmara
em 12 de Janeiro de 2005.

17 de Março de 2005. — A Directora do Departamento de Ges-
tão de Recursos Humanos, Célia Simões.

Aviso n.º 3004/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os devidos efei-
tos e em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do ar-
tigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável
à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outu-
bro, torna-se público que, nos termos do artigo 9.º da Lei n.º 23/
2004, de 22 de Junho, e artigos 139.º e 140.º do Código do Tra-
balho, foram celebrados contratos a termo resolutivo certo, com
os indivíduos a seguir indicados:

Contrato celebrado em 3 de Janeiro de 2005, para o desem-
penho de funções de auxiliar de serviços gerais:

João André Cordeiro Guerra.

Contratos celebrados em 10 de Janeiro de 2005, para o de-
sempenho de funções de cantoneiro de limpeza:

Luís Miguel Cerqueira Pinto.
José Manuel Cebola Branco.
Nuno Ricardo Mendes Moreira.
Segunda Gomes Camará.

Contrato celebrado em 1 de Fevereiro de 2005, para o de-
sempenho de funções de auxiliar de serviços gerais:

David Pedro Freitas Picareta Santana.

Contratos celebrados em 14 de Fevereiro de 2005, para o
desempenho de funções de auxiliar de serviços gerais:

Liliana Cristina Cardoso Silva Machado.
Elsa Maria Cunha Piaça Marques.

Contratos celebrados em 1 de Março de 2005, para o desem-
penho de funções de cantoneiro de limpeza:

Joaquim Manuel Pimentinha Carapinha.
Carlos Manuel Gonçalves Dias Guedes.

Contratos celebrados em 10 de Março de 2005, para o de-
sempenho de funções de cantoneiro de limpeza:

Carlos Cardoso Peralta.
Carlos Manuel Tomé Romano.
Carlos Manuel Santos Mano.
Francisco Rodrigues.
José Carlos Vieira.

Contrato celebrado em 1 de Abril de 2005, para o desempe-
nho de funções de assistente administrativo:

Helena Sofia Macedo Dias.

Contratos celebrados em 1 de Abril de 2005, para o desempe-
nho de funções de fiscal municipal:

Maria Nazaré Santos Rama Catana.
João Marco Costa Coelho.

Contrato celebrado em 1 de Abril de 2005, para o desempe-
nho de funções de fiscal de obras:

João Ricardo Flaspoeher Barreto.

Contrato celebrado em 1 de Abril de 2005, para o desempe-
nho de funções de técnico profissional de fotografia:

Jorge Manuel da Conceição Pinho.

Contrato celebrado em 1 de Abril de 2005, para o desempe-
nho de funções de técnico profissional de contabilidade de
2.ª classe:

Nuno Miguel Espírito Santo da Paz.

[Não carece de visto do Tribunal de Contas — artigo 114.º,
n.º 3, alínea g), da Lei n.º 98/97, de 26 de Agosto.]

23 de Março de 2005. — A Directora do Departamento de Ges-
tão de Recursos Humanos, Célia Simões.